БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
СТЭРЛЕТАМАК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
КРАСНОЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ
СОВЕТЫ

Т

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР
29 октябрь 2021 й. №22/185

с. Новый Краснояр

РЕШЕНИЕ
29 октября 2021 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения
Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан от 13 ноября 2018 года № 37/274 «Об установлении
земельного налога на территории сельского поселения Красноярский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,
руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения
Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Красноярский
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселении Красноярский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
от 13.11.2018 г. № 37/274 «Об установлении земельного налога на территории
сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» изменения и дополнения
следующего содержания:

1.1. В пункте 4.3 пункта 4 слова «не позднее 1 февраля» заменить
словами «не позднее 1 марта»;

1.2. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. 0,2 процента в отношении земельных участков:
отнесенных в землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и
используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на
земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности);

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и
таможенных нужд;».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании
администрации сельского поселения Красноярский сельсовет по адресу:
453153, Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Новый
Краснояр, ул. Российская, д.27, и разместить в сети общего доступа
«Интернет» на официальном сайте сельского поселения: .www.spkrasnoyar.ru

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности
Совета сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан (Афанасьева В.Г.).

Глава сельского поселения
Красноярский сельсовет
муниципального района
Стерлитамакский район
Республики Башкортостан М.Г. Николаев

http://www.spkrasnoyar.ru